
Республика Крым
Симферопольский городской совет

87-я сессия VI созыва

РЕШЕНИЕ

      30.06.2014 г.                                                                                      № 975

«О рассмотрении  протеста прокурора города
Симферополя, старшего советника юстиции
 Погудина Д.М. на решение 20-ой сессии 
VI-го созыва Симферопольского городского совета
от 21.07.2011 № 188»
 

Рассмотрев протест прокурора города Симферополя старшего советника 
юстиции  Погудина  Д.М.  на  решение  20-ой  сессии  VI-го  созыва 
Симферопольского городского совета от 21.07.2011 № 188 «Об установлении 
арендной  платы  объединению  граждан  «РЕДАКЦИЯ  ГАЗЕТЫ  «ЦЕНТР 
СВОБОДЫ  СЛОВА»  за  аренду  нежилых  помещений,   общей  площадью 
234,2 кв.м. по ул. Горького,  5,  которым был установлен размер арендной 
платы                1 гривна в год, принимая во внимание обоснованность 
указанных  в  нем  доводов,  руководствуясь  ст.ст.  19,  23  Федерального 
конституционного  закона  «О  принятии  в  Российскую  Федерацию 
Республики  Крым и  образовании  в  составе  Российской  Федерации  новых 
субъектов  –  Республики  Крым  и  города  федерального  значения 
Севастополя»,   Федеральным Законом  Российской  Федерации  «Об  общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
ст.ст.6,  22,  23 Закона Российской Федерации «О прокуратуре  Российской 
Федерации»,  решением  85-ой  сессии  IV  созыва  городского  совета  от 
30.04.2014 № 936 «О вопросах обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления в переходной период»,  учитывая решение исполнительного 
комитета городского совета по данному вопросу,  городской совет
РЕШИЛ:
           1. Протест прокурора города Симферополя Погудина Д.М. на решение 
20-ой  сессии  VI-го  созыва  Симферопольского  городского  совета  от 
21.07.2011 № 188 «Об установлении арендной платы объединению граждан 
«РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ЦЕНТР СВОБОДЫ СЛОВА»  - удовлетворить.
          2. Отменить решение 20-ой сессии VI-го созыва Симферопольского 
городского совета от 21.07.2011 № 188 «Об установлении арендной платы 
объединению  граждан  «РЕДАКЦИЯ  ГАЗЕТЫ  «ЦЕНТР  СВОБОДЫ 
СЛОВА».



3.  Коммунальному  предприятию  жилищно-эксплуатационному 
объединению Центрального  района  г.  Симферополя  принять  необходимые 
меры по расторжению в установленном порядке договора аренды нежилых 
помещений по ул. Горького, 5, заключенного с  предприятием объединения 
граждан «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ЦЕНТР СВОБОДЫ СЛОВА». 

4.Фонду  коммунального  имущества  Симферопольского  городского 
совета   (Баранова  Н.В.)  о  данном  решении  уведомить  прокуратуру 
г. Симферополя, предприятие объединения граждан «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ 
«ЦЕНТР  СВОБОДЫ  СЛОВА»,  коммунальное  предприятие 
жилищно-эксплуатационное  объединение  Центрального  района  г. 
Симферополя. 

5.   Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
секретаря  городского  совета  Мальцева  А.Г.,  постоянную  комиссию  по 
бюджетно-финансовым  вопросам,  налоговой  политике  и 
социально-экономическому развитию города (Бродовский С.Л.).

Городской голова                                                                     В.Н. Агеев


	Симферопольский городской совет
	30.06.2014 г. № 975
	«О рассмотрении протеста прокурора города
	Симферополя, старшего советника юстиции
	Погудина Д.М. на решение 20-ой сессии
	VI-го созыва Симферопольского городского совета
	

